



PREFEITURA DE
VALINHOS

Ofício nº 302/2016-DTL/SAJ/P

Valinhos, em 22 de março de 2016.

Réf.: **Requerimento nº 242/16-CMV**
Vereador Dr. Orestes Previtalo Junior
Processo administrativo nº 5.064/2016-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra
epígrafado, de autoria do Vereador Dr. Orestes Previtalo Junior, consultada a área
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

- 1- A municipalidade se comprometeu a algum tipo de ajuda ou futuro convênio
com essa importante instituição de nossa cidade?
- 2- Se sim, quais os planos do Executivo valinhense para ajudar a Acesa
Capuava?
- 3- Se não, quais os motivos?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação, capazes de dirimir os
questionamentos formulados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de
minha elevada consideração e já patenteado respeito.

CLAYTON ROBERTO MACHADO
Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha.

A
Sua Excelência, o senhor
SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@val

Nº PROTOCOLO 00448/2016	CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
	Data/Hora Protocolo: 22/03/2016 11:46
	Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 242/2016
	Autoria: CLAYTON ROBERTO MACHADO
Assunto: Informações sobre a reabertura da Acesa Capuava.	



PREFEITURA DE **VALINHOS**

TRABALHO SÉRIO, RESULTADO CERTO!

CI nº 160/2016-SDSH

Valinhos, 15 de março de 2016.

Da: Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação

Para: Departamento Técnico-Legislativo/SAJI

Assunto: Requerimento nº 242/2016 – Vereador Dr. Orestes Previtalo Junior (Proc. nº 5.064/2016).

Em resposta a C.I. nº 284/2016-DTL/SAJI, solicitando informações para instruir o requerimento apresentado pelo Vereador Dr. Orestes Previtalo Junior, esclarecemos sobre os questionamentos que:

No presente ano não firmado convênio com a entidade ACESA Capuava pela Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação, sendo atendimentos de pessoas com deficiência conveniados com a APAE de Valinhos, porém, surgindo novas demandas ou necessidades, nada que obste no decorrer a realização de um convênio com a ACESA Capuava.

Sem mais para o momento, agradeço e coloco-me à disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente.



Marco Aurélio Padilha Junior
Secretário

Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação